
   

     

Resolucion Página 1 de 1 

SUPBUINTENDENCIA - 
DE COMPAÑÍAS 13 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.12. 284 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Octavo Suplente del Cantón CUENCA el 28/Marzo/2012, que contienen la constitución 

de la compañía TRATURAL CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ,C.2012.145 de 
12/Abril/2012, ha emitido Informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 10 
de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRATURAL CIA. LTDA. y disponer 

que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los perlódicos de mayor 
circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
ta publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario 01A del 

Registro Unico de Contribuyentes,-- 7 
Y 

  

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7291213 
Nro. Trámite 3.2010.99 
JAC/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf//Todo/F80A6CE59B6C3DDB052579DE0067304... 12/04/2012



DOY FEs qua en fecha de hoy 23 de ¿bríl del 20912, he grocedido ta 

der cumpliqgiento de lu dispuesto en la resolución que antecede, 

   seda uña E ras Tra 410 sai zara nou 
Notaria Octava 
UENCA » ECU   

Cap estat fecha queda INSCRITA la presente e 
Resolucion. bajo el Na 
de RIGISIERO ARO ANDE sia as carolina o at do 

dispuesto en lo amina, de costormats . 
el Duercto 738 aded 23h, 
fogata Cas        

Cue l 

  

» y 
Oy at 

 


